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R
'{Ej.;m FINANZAS

SEGUNDO INFORME TRIMESTRAL ENERO-JUNIO 2023

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION ECONOMICA (POR TIPO DE GASTO)

OAXACA
Ampliaciones /
Cve Concepto Aprobado Reducciones Modificado Devengado Pagado Subejercicio
1 2= (3-1) 3=(1+2) 4 5 6=(34)
525 INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA
1 GASTO CORRIENTE 526,514,028.87 87,126.48 526,601,155.35 239,624,264.36 202,712,831.68 286,976,890.99
TOTAL DEPENDENCIA / ENTIDAD: 526,514,028.87 87,126.48 526,601,155.35 239,624,264.36 202,712,831.68 286,976,890.99
30 de junio del 2023 05:34:17p. m.

Pégina 001 de 001



Bi5.:kl | FINANZAS

N =LJ | SECRETARIA DE FINANZAS

GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
PRESUPUESTO DE EGRESOS
ESTADO DEL EJERCICIO PRESUPUESTAL CVEFIN - CAPITULO DE GASTO

| £202

OAXACA PERIODO : DE ENERO A JUNIO
Clave Concepto Aprobado Modificado Compr D g: Ejercido Pagado Por Por Por
Comprometer Ejercer Pagar

AALAA0123 ASIGNACION PARA FUNCIONAMIENTO

4 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
AEAAA0422 ASIGNACION ORDINARIA DE OPERACION

4 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
AEAAA0423 ASIGNACION ORDINARIA DE OPERACION

4 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

TOTAL UNIDAD RESPONSABLE :

15,999,600.00
15,999,600.00
0.00

0.00
510,514,428.87
510,514,428.87

526,514,028.87

15,999,600.00 0.00
15,999,600.00 0.00
87,126.48 87,126.48
87,126.48 87,126.48
510,514,428.87 241,106,088.25
510,514,428.87 241,106,088.25
526,601,155.35 241,193,214.73

Pagina 001 de 001

0.00 0.00 0.00 15,999,600.00

0.00 0.00 0.00 15,999,600.00

87,126.48 87,126.48 87,126.48 0.00
87,126.48 87,126.48 87,126.48 0.00
239,537,137.88 239,537,137.88 202,625,705.20 269,408,340.62
239,537,137.88 239,537,137.88 202,625,705.20 269,408,340.62
239,624,264.36 239,624,264.36 202,712,831.68 285,407,940.62

30 de junio del 2023

15,999,600.00 0.00
15,999,600.00 0.00
0.00 0.00

0.00 0.00
270,977,290.99 36,911,432.68
270,977,290.99 36,911,432.68
286,976,890.99 36,911,432.68

05:39:37p. m.



GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL 2023

UR: 525 - INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA

UE: 001 - INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA
BALANZA DE COMPROBACION DEL PERIODO DE ENERO-JUNIO DE 2023.
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4397 - 525ADMIN_SCG

DESCRIPCION

ACTIVO

BANCOS MONEDA NACIONAL
DEUDORES POR RESPONSABILIDADES POR
COBRARACP

OTROS DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A
P

TERRENOS

EDIFICIOS NO RESIDENCIALES

MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA
MUEBLES, EXCEPTO DE OFICINAY
ESTANTERIA

EQUIPO DE COMPUTO Y DE TECNOLOGIAS DE
LA INFORMACION

OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE
ADMINISTRACION

EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES
CAMARAS FOTOGRAFICAS Y DE VIDEO

OTRO MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y
RECREATIVO

EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO
INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO

VEHICULOS Y EQUIPO TERRESTRE

SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO,
CALEFACCION Y DE REFRIGERACION
INDUSTRIAL Y COMERCIAL

EQUIPO DE COMUNICACION Y
TELECOMUNICACION

EQUIPOS DE GENERACION ELECTRICA,
APARATOS Y ACCESORIOS ELECTRICOS
HERRAMIENTAS Y MAQUINAS-HERRAMIENTA
OTROS EQUIPOS

DERECHOS

DEPRECIACION ACUMULADA DE EDIFICIOS NO
RESIDENCIALES

DEPRECIACION ACUMULADA DE MOBILIARIO Y
EQUIPO DE ADMINISTRACIGN

SALDOS INICIALES

DEBE

85,447,24613
878,293.46

2,624,34614

14,117,890.02

7,798,958.71
7,552,383.94
8,438,512.73

64,318.18

32,673,517.28

449,029 .44

5,413,765.27
42,957.98

80,284.06

345,353.50
389,644.08
2,704,137.20

672,010.48

157,419.39

90,843.43

12,797.05
7194379
868,840.00

HABER

34,730,166.94

1,470,856.55

25,810,681.39

Paginal/3

MOVIMIENTOS
DEBE HABER
327,440,32157 336,664,402.51
279,806,438.33 278,692,337.75
41,095.51 660.00
47,536,765.37 52,625,098.55
21,400.00 -
- 28,523.20
- 25,080.96
- 7,599.42
- 453,170.89
29,556.08 4,029,141.90

SALDOS FINAL

DEBE

81,473,645.46
1992,394.04

2,664,781.65

9,029,556.84

7,820,358.71
7,552,383.94
8,409,989.53

64,318.18

32,648,436.32

449,029 44

5,406,165.85
42,957.98

80,284.06

345,353.50
389,644.08
2,704,137.20

672,010.48

157,419.39

90,843.43

12,797.05
7194379
868,840.00

HABER

39,980,647.21

1,924,027 L4kt

29,810,267.21

08/08/2023 - 12:42:17
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CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL 2023 =I

UR: 525 - INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA (3] =~
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GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA r r.
.
H )?I

OAXACA

CUENTA DESCRIPCION SALDOS INICIALES MOVIMIENTOS SALDOS FINAL NAT
DEBE HABER DEBE HABER DEBE HABER

DEPRECIACION ACUMULADA DE MOBILIARIO Y
12632 - 3,702,042.75 5,066.28 611,881.00 - 4,308,857.47 H
EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

DEPRECIACION ACUMULADA DE EQUIPO E
12633 , - 587,998.07 - 58,799.72 - 646,797.79 H
INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO

DEPRECIACION ACUMULADA DE EQUIPO DE
12634 = 2163,309.76 = = = 2163,309.76 H
TRANSPORTE

DEPRECIACION ACUMULADA DE MAQUINARIA,
12636 - 452,256.36 - 45,22559 - L97,481.95 H
OTRO EQUIPO Y HERRAMIENTAS

AMORTIZACION ACUMULADAS DE PATENTES,

12652 - 543,022.06 - 86,883.53 - 629,905.59 H
MARCAS Y DERECHOS

2 PASIVO - 17,968,071.21 352,215,764.34 348,281,967.25 - 14,034,274:.12 H
DEUDAS POR ADQUISICION DE BIENES Y

21121 CONTRATACION DE SERVICIOS POR PAGAR A - 2,535.96 - - - 253596 H
cP
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES

21151 i - 3,167,738.20 288,181,408.05 288,154,349.28 - 3,140,679.43 H
AL SECTOR PUBLICO
RETENCIONES DE IMPUESTOS POR PAGAR A

21171 o> - 9,062,163.98 29,736,283.10 24,4440,259.68 - 376614056  H
RETENCIONES DEL SISTEMA DE SEGURIDAD

21172 - 1,643,708.94 5,894,599.00 6,016,828.16 - 1,765,938.10 H
SOCIAL POR PAGARA CP
OTRAS RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR

21179 - 1,747,265.79 26,565,066.45 26,500,396.77 - 168259611 H
PAGARA CP

21191 FONDOS ROTATORIOS POR PAGAR A CP - - - 1,250,000.00 - 1,250,000.00 H

21199 OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CP = 2,344,658 34 1,838,407.74 1,920,133.36 = 242638396 H

3 HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO - 32,749,007.98 26,581.22 21,400.00 - 32,743,826.76 H

31200 DONACIONES DE CAPITAL = 36,461,052.68 = = = 36,461,052.68 H
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/

32100 - -6,025,218.01 - 6,025,218.01 - - H
DESAHORRO)

32200 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES - 2,632,72319 26,581.22 -6,003,818.01 - -3397,67604| H

32510 CAMBIOS EN POLITICAS CONTABLES - -319,549.88 - - - -319,549.88 H

L INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS - - - 239,624, 261436 - 239,624,26436 H

42210 TRANSFERENCIAS Y ASIGNACIONES - - - 239,624,264.36 - 239,624,264.36 H

5 GASTOS Y OTRAS PERDIDAS - - 244,909,366.99 - 244,909,366.99 - D

52110 ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO - - 239,624,264:.36 - 239,624,264:.36 - D
DEPRECIACION DE EDIFICIOS NO

55132 - - 453,170.89 - 453,170.89 - D
RESIDENCIALES

4397 - 525ADMIN_SCG Pagina 2/3 08/08/2023 - 12:42:17
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55151
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77510
77520

8.210.0
8.220.0
8.23.0.0
82.4.00
825.00
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8.27.0.0
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DESCRIPCION

DEPRECIACION DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE
ADMINISTRACION

DEPRECIACION DE MOBILIARIO Y EQUIPO
EDUCACIONAL Y RECREATIVO

DEPRECIACION DE EQUIPO E INSTRUMENTAL
MEDICO Y DE LABORATORIO

DEPRECIACION DE MAQUINARIA, OTROS
EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES
CUENTAS DE ORDEN CONTABLES

OTRAS OBLIGACIONES FINANCIERAS (DEBE)
OTRAS OBLIGACIONES FINANCIERAS (HABER)
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER
PRESUPUESTO MODIFICADO

PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO

TOTAL

SALDOS INICIALES
DEBE HABER
85,447,24613 85,447,24613

Pagina 3/3

7R
ek
&Y

MOVIMIENTOS
DEBE HABER
4,029,141.90 -
611,881.00 =
58,799.72 -
45,22559 =
86,88353 -
3,043,482.04 3,043,482.04
3,043,482.04 -
= 3,043,482.04
1,505,254,945.25 1,505,254,945.25
= 526,514,028.87
535,910,302.27 250,502,361.65
9,309,146.92 9,396,273.40
241,193,214.73 239,624,264.36
239,624,264.36 239,624,264+.36
239,624,264.36 239,593,752.61
239,593,752.61 =
2,432,890,461.41 2,432,890,461.41

OAXACA

SALDOS FINAL

DEBE

4,029,141.90

611,881.00

58,799.72

45,22559

86,88353
3,043,482.04
3,043,482.04

526,601,155.35

285,407,940.62

1568,950.37
30,511.75
239,593,752.61
856,027,649.84

HABER

3,043,482.04

3,043,482.04
526,601,155.35
526,514,028.87

87,126.48

856,027,649.84
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